Собрание депутатов
Городское поселение Звенигово
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
четвертый созыв
Сессия № 37                           Решение № 220                     03 марта 2022 года

Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском поселении Звенигово Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл
В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Собрание депутатов  городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском поселении Звенигово Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не позднее 1 января 2022 года.
Глава Городского поселения Звенигово
Звениговского муниципального района

Председатель Собрания депутатов                                                   В.С.Давыдов

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

городского поселения Звенигово

             Звениговского муниципального района

                        Республики Марий Эл

                                                                                                      от «03» марта 2022г. № 220

Ключевые показатели

муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории  Городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

 и их целевые значения

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа

выявленных нарушений законодательства
	80 %

	Процент отмененных результатов контрольных

мероприятий
	0 %

Индикативные показатели

для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории  Городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры контрольных мероприятий

	№

п/п
	Наименование показателей
	Порядок расчета
	Обозначения
	Единица измерения

	1.1.
	Выполняемость

контрольных

мероприятий
	Кпм/Рпм

x 100%
	Кпм - количество проведенных

контрольных мероприятий (ед.)

Рпм - количество распоряжений

на проведение контрольных

мероприятий (ед.)
	%

	1.2.
	Доля контрольных

мероприятий,

результаты которых

признаны

недействительными
	Кмн/Кпм

x 100%
	Кмн - количество контрольных

мероприятий, признанных

недействительными (ед.)

Кпм - количество проведенных

контрольных мероприятий (ед.)
	%

	1.3.
	Доля контрольных

мероприятий,

которые не удалось

провести в связи с

отсутствием

контролируемого

лица
	Кмл/Кпм

x 100%
	Кмл - контрольные

мероприятия, не проведенные

по причине отсутствия

контролируемого лица (ед.)

Кпм - количество проведенных

контрольных мероприятий (ед.)
	%

	1.4.
	Доля заявлений, направленных на

согласование в

прокуратуру о

проведении

контрольных

мероприятий, в

согласовании

которых было

отказано
	Кзо/Кпз х 100%
	Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в

согласовании (ед.)

Кпз - количество поданных на

согласование заявлений
	%

	1.5.
	Доля проверок, по

результатам

которых материалы

направлены в

уполномоченные

для принятия

решений органы
	Кнм/Квн

х 100%
	Кнм - количество направленных

материалов (ед.)

Квн - количество выявленных

нарушений (ед.)
	%

	1.6.
	Количество

проведенных

профилактических

мероприятий

	Шт.

	1.7.
	Количество

обращений о

нарушении

обязательных

требований,

поступивших в

контрольный орган

	Шт.

	1.8.
	Количество

выданных

предписаний об

устранении

нарушений

обязательных

требований

	Шт.

	2.
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	2.1.
	Нагрузка

контрольных

мероприятий на

работников органа

муниципального

контроля
	Км/Кр
	Км - количество контрольных

мероприятий (ед.)

Кр - количество работников

органа муниципального

контроля (ед.)
	Шт.